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طی حکمی از سوی کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، حسین ظاهری به عنوان 
دبیر جشنواره و سیدمحمد جواد جلالی به عنوان دبیر بخش علمی جشنواره نقالان علوی منصوب شدند.

ششمین جشنواره نقالی و پرده خوانی غدیر از 1 الی 4 تیر در تهران برگزار  و علاقه مندان تا ۲0 خرداد 
فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. فراخوان ششمین جشنواره نقالی و پرده خوانی 
غدیر )نقالان علوی( نیمه دوم اردیبهشت  1403 در بخش های مسابقه بزرگسالان، بخش طلاب، مسابقه 
دانش آموزی ۲ مقطع ابتدایی و متوسطه در 4 سطح، مسابقه طومارنویسی، پژوهش و پایان نامه های برتر 

دانشجویی و بخش نمایشگاه پرده ها و نقاشی خیالی سازی منتشر شد./مهر

ناصر پاشــایی مدیر عامل و رئیس هیات مدیره موسسه فرهنگی هنری مرتضی پاشایی پدر مرحوم 
مرتضی پاشایی خواننده فقید موسیقی از سرقت اموال این خواننده به صبا خبر داد.

وی گفت: چهار نفر با لباس شخصی و انتظامی در حالی که ماسک بر صورت داشتند با خودرو سمند 
آبی کاربنی و با نشان دادن کارت شناسایی و حکم بازرسی جعلی وارد موسسه شده و اموال و تجهیزات 
به ارزش ۲۵0 میلیون تومان را سرقت کردند. ناصرپاشــایی افزود: اموال به سرقت رفته شامل  کیبورد 

آهنگسازی، گیتارها و ملزومات هنری و شخصی مرحوم مرتضی پاشایی بود.
سال گذشته نیز برخی اموال به همین ارزش به سرقت رفته بود./صباخبر

سرقت تجهیزات و اموال موسسه مرتضی پاشایی معرفی دبیر جشنواره نقالی و پرده  خوانی غدیر 

بازیگر و رییس هیات مدیره خانه تئاتر ایران  با ارایه توضیحاتی درباره 
مالیات موسسات فرهنگی هنری، از میزان بودجه خانه تئاتر و شکل ارایه 

آن نیز ابراز تاسف کرد.
او با اشاره به انواع موسســات فرهنگی هنری در ایران یادآوری کرد: دو 
نوع موسسه فرهنگی هنری داریم؛ انتفاعی و غیرانتفاعی مانند خانه تئاتر 
که کارش خدماتی و حمایت از هنرمندان اســت و بودجــه ای را که برای 
امور جاری خود و پرداخت دستمزد پرسنل خود نیاز دارد، در قالب کمک 

دریافت می کند.
راد افزود: الان مدتی است که از این کمک محروم هستیم و مبالغ بسیار 
ناچیزی برای گذران امــور، خرید لوازم اداری و حقوق پرســنل دریافت 
کرده ایم. بنابراین سوددهی و درآمدی نداریم که بخواهیم مالیات بپردازیم.

رییس هیات مدیره خانه تئاتر با اشاره به اینکه زیرساخت های دریافت 
مالیات از موسسات فرهنگی هنری در اداره مالیات، نادرست تعریف شده، 
تصریح کرد: به دلیل این زیرساخت های غلط، اظهارنامه ای که ما سالانه پر 
می کنیم، همان اظهارنامه ای است که بنگاه های اقتصادی نیز پر می کنند در 

حالیکه ما اصلا فعالیت سودده نداریم.
او با اشاره به موارد مندرج در اساسنامه خانه تئاتر مبنی بر غیر انتفاعی 
بودن و غیر سیاسی بودن آن ادامه داد: اشکالی که اینجا اتفاق می افتد، این 
است که ممیز مالیاتی بر اساس مبالغی که به عنوان کمک دریافت می کنیم 
برای ما مالیات در نظر می گیرد و همین سبب شده خانه تئاتر دچار مشکلات 
عجیبی بشود به طوری که ما هنوز بابت سال های 9۷، 9٨ و حتی 96 بدهی 
مالیاتی داریم. با ریاست اداره مالیات جلسه گذاشتیم که گفتند اعتراض 
کنید. ما اعتراض کردیم و قرار شد بررسی کنند اما این بررسی ۷، ٨ ماه زمان 
برد و تمام مدتی که منتظر پاســخ اعتراض خود بودیم، به دلیل تاخیر در 

پرداخت مالیات، مشمول جریمه شدیم.
او اضافه کرد: در کشورهای دیگر اشخاص و موسساتی که از فعالیت های 

فرهنگی هنری حمایت می کنند، شامل معافیت مالیاتی می شوند اما در 
کشــور ما هنرمندی که از جیب خود هزینه کرده تا یک محصول هنری 
را بسازد و نیز موسسات غیرانتفاعی که درآمدزا نیستند، باید مالیات های 
آنچنانی بپردازند. مگر بالاترین بودجه دریافتی خانه تئاتر چقدر بوده که 

باید چنین مالیات هایی بپردازد.
راد با ارایه توضیحاتی درباره ســاز و کار بودجه خانه تئاتر گفت: روال 
بر این بود که ما از وزارت فرهنگ کمک هایــی می گرفتیم و در ازای آن 

گزارش عملکرد سالانه می دادیم. مدتی شــهرداری و شورای 
شهر کمک هایی می کردند اما الان بیش از ۲ سال است 

هیچ کمکی از شــهرداری نگرفته ایــم و از وزارت 
فرهنگ هم ۲ مبلغ ۲00 میلیون تومانی دریافت 
کرده ایم. امســال هم ۵00 میلیون دریافتی 
داشته ایم و از طریق صندوق اعتباری هنر هم 

۲00، 300 میلیون تومان دریافت کرده ایم.
این بازیگر و کارگردان تئاتر با ابراز تاسف 
از وضعیت دشــوار اقتصادی هنرمندان 
تئاتر در شــرایط فعلی یــادآوری کرد: 
هنرمنــدان تئاتر در شــرایط خوبی 
قرار ندارند کــه بخواهند مالیات هم 
بپردازند. ما چندین جلسه با رییس 
اداره مالیــات گذاشــتیم و در این 
جلســات ظاهرا همه چیز خوب 
پیش می رود ولی در عمل، اتفاقی 
نمی افتد و این در حالی است که 
در هیچ جای جهان، تئاتر، تعریف 

اقتصادی ندارد./ایسنا

ایرج راد بازیگر و رییس هیات مدیره خانه تئاتر ایران:

درآمدی نداریم که بخواهیم مالیات بپردازیم!


